از پاره‌ای اسناد به‌جا مانده از کنگره قدس، می‌توان دریافت که سید ضیاء در دوران تصدی پنج ساله (۱۳۱۵ - ۱۳۱۰ ش) مسؤولیت دبیرخانه کنگره، در چارچوب مصوبات کمیسیون‌های کنگره به اقدامات و فعالیت‌های مؤثری مبادرت ورزیده است. با این حال عمر فعالیت‌های کنگره با شورش سال ۱۳۱۵ ش / ۱۹۳۶ م فلسطینی‌ها بر ضد یهودیان، پایان یافت. مقامات انگلیسی امین‌الحسینی را تبعید و مانع از برگزاری کنگره دوم شدند. با این حال سید ضیاء که در طول سال‌های اقامت خود در فلسطین و فعالیت در دبیرخانه کنگره، قطعه زمین بایری در جنوب فلسطین خریداری کرده بود، علی‌رغم تحول مزبور کماکان در فلسطین ماند و در قطعه زمین شخصی خود به کشاورزی پرداخت و از طریق کشت و زرع با تنگنای اقتصادی خود دست و پنجه نرم کرد.